
５ 原 高 号 外 

令和５年５月３１日 

 

関係中学校長 様 

 

                                                        福島県立原町高等学校長 

 

令和５年度 原町高校体験入学の開催について(案内) 

 初夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび、本校の教育活動に対する理解を深めていただくとともに、進路選択の参考

としていただきたく、下記により「原町高校体験入学」を開催することにいたしました。 

 つきましては、貴校生徒の参加について特段のご配慮をいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

１ 期   日  令和５年７月２６日（水） 

２  会   場  福島県立原町高等学校 

３  対   象  本校を志望する中学３年生及びその保護者、中学校教職員 

４ 日   程  ⑴ 受付（生徒昇降口）      ８：２０～ ８：４５ 

         ⑵ 全体説明会（第１体育館）   ８：５０～  ９：２０ 

         ⑶ 授業体験【生徒対象】（各教室）  ９：４０～１０：２０ 

         ⑷ 進路状況等説明【保護者・引率者対象】（情報処理室） 

 ９：４０～１０：２０ 

         ⑸ 部活動及び校内の自由見学  １０：３０～１１：３０ 

５ 授 業 体 験  ⑴ 授業体験は、国語・数学・英語・理科・社会の中から１教科選択とな 

ります。参加者名簿に、希望教科を第２希望まで記入してください。 

         ⑵ できる限り第１希望を優先しますが、希望者数によっては、第２希望 

になることもありますので、あらかじめご承知おきください。 

６ 参加申込み  原町高等学校ホームページ（https://www.haramachi-h.fcs.ed.jp）から 

『参加申込書』のファイルをダウンロードしていただき、必要事項を入力 

の上、次の電子メールに添付してお申込みください。 

haramachi-h@fcs.ed.jp ６月３０日(金)必着でお願いします。 

         なお、ファイル名は「◇◇中学_原高体験入学申込」に変更して下さい。 

７ そ の 他 ⑴ 独立行政法人日本スポーツ振興センター法の適用を可能とするため、  

          年間計画への位置付けをお願いします。 

                ⑵ 引率者の旅費は各学校でご負担をお願いいたします。 

        ⑶ 参加生徒には、上履き・下足袋・筆記用具・飲料水を持参するよう 

ご指導ください。 

 

 

 

（ 事務担当 教務部 佐藤悠介 ℡ 0244-23-6196 FAX 0244-23-7909 ） 


